
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 6   DEL REPERTORIO 
 
OGGETTO: Assegnazione ai Dirigenti delle competenze in ordine all’utilizzo delle risorse previste sulla base del 
Budget Direzionale (art.8, comma 3, del D.P.R. n.254 del 2 novembre 2005) – Anno 2017. 
 
L’anno duemiladiciassette, il giorno diciotto del mese di gennaio  presso la sede camerale 
 

IL  SEGRETARIO  GENERALE   
• visti gli art.4, 15 e ss. del d. Lgs. 165 del 30.03.2001, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
• visto l’art.20 della legge 580/93, come modificata dal decreto legislativo n.23/2010; 
• richiamata la delibera n. 10 del 22.01.2016 con la quale sono state determinate le funzioni e le attribuzioni di 

competenze alla dirigenza camerale, ed assegnati, alla stessa dirigenza, gli incarichi di direzione di Area; 
• vista la delibera n.99/GC del 14.12.2015 con la quale è stato approvato, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 recante 

“Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, il 
Budget direzionale anno 2016;  

• Vista la delibera del Consiglio camerale n.11 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi del D.P.R. n.254/2005 
recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio”, 
è stato approvato il bilancio preventivo dell’Ente; 

• Letta la delibera di Giunta n. 101 del 20.12.2016 di approvazione del Budget Direzionale, secondo quanto 
stabilito all’art.8 comma 1 dal D.P.R. n.254/2005; 

• Considerato che il suindicato art.8, al comma 3, prevede che il Segretario Generale, sulla base del Budget 
Direzionale approvato,  “assegna ai dirigenti, con formale provvedimento, la competenza in ordine all’utilizzo 
delle risorse in esso contenute; 

DETERMINA 

• Di avocare a sé le risorse relative ai seguenti centri di costo dell’Area organizzativa Affari generali: 
AE01 Affari Generali 
AF01 Presidenza 
AL01 Gestione RR.UU 
 

• Di assegnare al Dirigente dell’Area Amministrativo-Contabile “Area organizzativa I” dott. Angelo Cionti  le 
risorse relative ai seguenti centri di costo:  
BE01 Contabilità e Bilanci 
BE02 Partecipazioni 
BE03 Sostegno al credito – Contributi – AA.SS 
BG01 Provveditorato 
BG02 Oneri Comuni Area Economico-finanziaria 
 

• Di assegnare al Dirigente dell’Area Promozione Statistica, Regolazione del Mercato e dell’Area Anagrafica-
Certificativa “Aree Organizzative II e III ” dott. Luigi Rao le risorse relative ai seguenti centri di costo:  
CE01 Pubblicità legale 
CF01 Procedimenti speciali 
CL01 Promozione e statistica 
CM01 Diritto annuale 
CN01 Mediaconciliazione e attività ispettive 
CO01 Regolazione del Mercato 

 
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Immacolata Liguori                                                                                                  
                       Firma Digitale                                            
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                                 Luca Perozzi 
                                                                                                                 Firma Digitale 
                                                                                                       

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per  7 giorni consecutivi dal 27/01/2017 al 02/02/2017              
                                                                                                  
                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   
                                                                                                                                    
 
 
Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazione degli Organi della Camera,si certifica che la 
presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 27/01/2017 al 02/02/2017                                  
                    
                                                                                                              IL SEGRETARIO  GENERALE  
                                                                                                                                            DOTT . LUCA  PEROZZI 
 
 
 
 
 


